Tờ trình chọn đơn vị Kiểm toán tài chính năm 2023 Trang: 1/1

         CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM COLUSA – MILIKET

    COLUSA – MILIKET FOODSTUFF JOINT STOCK COMPANY

Số:  … / TTr- ĐHĐCĐ                                            Tp. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

V/v: Đề nghị chọn đơn vị thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023

Kính gửi:   ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Luật kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015 và các văn bản hướng dẫn

thi hành Luật kế toán;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ Phần Lương Thực Thực Phẩm

Colusa – Miliket;

Nhằm giúp cho việc công bố thông tin ra công chúng về tình hình tài chính của Công

ty được chính xác và minh bạch, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông chọn đơn

vị thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty cổ phần Lương thực Thực phẩm

Colusa – Miliket năm 2023 với các nội dung sau:

1. Tiêu thức lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập:

- Chọ đơn vị kiểm toán độc lập có uy tín được phép hoạt động tại Việt Nam, được uỷ

ban chứng khoán Nhà nước chấp thuận thực hiện kiểm toán cho các tổ chức phát hành,

niêm yết và kinh doanh chứng khoán.

 - Không xung đột quyền lợi khi kiểm toán báo cáo tài chính cho Colusa – Miliket

(việc kiểm toán phải được độc lập với việc tư vấn lập Báo cáo tài chính)

 - Có nhiều kinh nghiệm kiểm toán đối với các công ty đại chúng tại Việt Nam;

 - Có uy tín về chất lượng kiểm toán;

 - Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với chất lượng kiểm toán và phạm vi kiểm

toán do Công ty cố phần Lương thực Thực phẩm Colusa – Miliket yêu cầu;

2.  Đề xuất các đơn vị kiểm toán độc lâp:

 Với các tiêu thức lựa chọn như trên, Ban kiểm soát xin đề xuất 04 (bốn) đơn vị kiểm

toán để đưa vào danh sách lựa chọn việc cung cấp dịch vụ kiểm toán báo cáo tài chính trong

năm tài chính 2023 của Công ty, như sau:

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam

 - Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC

 - Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

 - Công ty TNHH PwC Việt Nam

    3. Ý kiến của Ban kiểm soát:

 Ban kiểm soát kính trình Đại hội cổ đông thông qua:

 - Các tiêu thức lựa chọn và danh sách 04 (bốn) Công ty kiểm toán độc lập nêu trên

để làm căm cứ lựa chọn đơn vị thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty

 - Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị quyết định lựa chọn một trong số các Công ty

kiểm toán theo đề xuất của Ban kiểm soát và giao cho Tổng giám đốc ký hợp đồng cung

cấp dịch vụ với đơn vị thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty cổ

phần Lương thực Thực phẩm Colusa – Miliket.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê chuẩn

Trân trọng!

    TM. BAN KIỂM SOÁT

 TRƯỞNG BAN

                                                                              HOÀNG HÙNG

		2023-04-05T21:27:50+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LƯƠNG THỰC THỰC PHẨM COLUSA-MILIKET
	I am the author of this document